

PYTANIA I ODPOWIEDZI
ZE SPOTKANIA Z PRZEDSTAWICIELAMI POWIATOWYCH URZĘDÓW PRACY ZORGANIZOWANEGO
W DNIU 15.05.2015 R. WE WROCŁAWIU
W ZWIĄZKU Z NABOREM WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW
W RAMACH DZIAŁANIA 8.1 RPO WD 2014-2020

1. Kogo można objąć wsparciem w projektach pozakonkursowych realizowanych przez powiatowe urzędy pracy w ramach Działania 8.1 RPO WD 2014-2020?

Uczestnikami projektu mogą być **wyłącznie osoby od 30 roku życia** pozostające bez pracy zarejestrowane w PUP zakwalifikowane do profilu pomocy I (tzw. bezrobotni aktywni) lub profilu pomocy II (tzw. wymagający wsparcia) w rozumieniu art. 33 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, **należące co najmniej do jednej z poniższych grup:**

- a) osoby powyżej 50 roku życia;
- b) kobiety;
- c) osoby z niepełnosprawnościami;
- d) osoby długotrwale bezrobotne;
- e) osoby o niskich kwalifikacjach.

2. Jaką datę należy uznać za moment rozpoczęcia i zakończenia udziału w projekcie?

Za moment rozpoczęcia udziału w projekcie uznaje się datę skierowania na pierwszą formę wsparcia w ramach projektu (np. staż, szkolenie) wydaną przez urząd pracy lub skierowanie na badania lekarskie, niezbędne do odbycia stażu, czy niekiedy również szkolenia. W momencie wprowadzania do systemu informatycznego danych dotyczących uczestników projektów, beneficjent będzie również zobowiązany do wprowadzania daty rozpoczęcia udziału w poszczególnych formach wsparcia. W związku z powyższym jeżeli w ramach projektu uczestnik zostanie objęty np. szkoleniem, wówczas jako datę rozpoczęcia udziału w projekcie beneficjent podaje datę skierowania na szkolenie, następnie wprowadzając dane dotyczące udzielonej formy wsparcia (szkolenia) jako datę rozpoczęcia udziału we wsparciu (tj. w danej formie aktywizacji) należy podać datę rozpoczęcia udziału w szkoleniu realizowanym w ramach projektu.

Za moment zakończenia przez osobę bezrobotną udziału w danej formie wsparcia można przyjąć ostatni dzień finansowania ze środków EFS formy aktywizacji, która jest skierowana bezpośrednio do uczestnika (np. w przypadku dotacji bezzwrotnych może to być dzień przekazania środków).

Beneficjent powinien określić moment zakończenia udziału w projekcie mając na uwadze jego specyfikę oraz założenia dot. zaplanowanej ścieżki uczestnictwa.

3. Jaką definicję osoby długotrwale bezrobotnej i osoby o niskich kwalifikacjach należy stosować w projektach w ramach RPO WD 2014-2020?

Definicje osoby bezrobotnej i długotrwale bezrobotnej oraz osoby o niskich kwalifikacjach zamieszczone są w Załączniku nr 2 *Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020 – EFS do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020.*

4. Czy możliwe jest ponoszenie wcześniej wydatków z Funduszu Pracy i późniejsze przeksięgowanie ich na konto projektu?

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju „osoba bezrobotna, która otrzymała w bieżącym roku wsparcie aktywizacyjne z Funduszu Pracy w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, z wyłączeniem środków rezerwy pozostającej w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy - dysponenta Funduszu Pracy - i spełnia wszystkie warunki określone w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie projektu, może zostać zaliczona przez powiatowy urząd pracy jako uczestnik projektu realizowanego w ramach regionalnego programu operacyjnego. Podjęcie takiej decyzji przez powiatowy urząd pracy pociąga za sobą konieczność dokonania, po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu i otrzymaniu środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych z EFS, odpowiedniego przeksięgowania uprzednio poniesionych wydatków.”

5. We wniosku o dofinansowanie jest podana wartość obecna wskaźnika, proszę podać czy ma to być w roku 2015 ta sama wartość co wartość docelowa?

Co do zasady we wnioskach o dofinansowanie wartość obecna wskaźnika wynosi „0”, natomiast wartości docelowe określone są przez wnioskodawcę do osiągnięcia w wyniku realizacji projektu.

6. Czy wartości docelowe wskaźników produktu określone w fiszce projektów pozakonkursowych PUP w ramach Działania 8.1 są wiążące, czy może na etapie pisania wniosków o dofinansowanie projektu mogą ulec zmianom ilościowym, tj. czy liczba osób objętych wsparciem w ramach poszczególnych realizowanych działań może różnić się od liczby wcześniej zadeklarowanej w fiszce?

Informacje zawarte we Wniosku o dofinansowanie co do zasady powinny być tożsame z informacjami zamieszczonymi w zatwierdzonej fiszce projektowej. Należy pamiętać, że fiszki projektowe stanowią podstawę do identyfikacji projektów pozakonkursowych i dane w nich zawarte zostały zamieszczone w SZOOP RPO WD 2014-2020 oraz w *Informacji dotyczącej naboru wniosków.*